СЕРВИЧИУЛ ПУБЛИК
ДЕ СПОРТ

РЕПУБЛИЧИЙ
МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА
ПО СПОРТУ

ПРИДН1СТР0ВСБК01
М0ЛДАВСБК01
РЕСПУБЛ1КИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА ПО СПОРТУ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

2 8 . 06. 2025
ПРИКАЗ

№

г. Тирасполь

О внесении изменений в Приказ Государственной
службы по спорту Приднестровской Молдавской

Республики от 30.01.2023 года № 15 «Об утверждении
состава комиссии Г осударственной службы по спорту

Приднестровской Молдавской Республики по
награждению государственными и ведомственными

наградами»

В соответствии с Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 5
июля 2019 года № 2VS «О государственных наградах Приднестровской Молдавской
Республики» (САЗ 19x25) с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента
Приднестровской Молдавской Республики от 27 февраля 2020 года № 70 (САЗ 20-9), от 18
июня 2020 года № 197 (САЗ 20-25), от 23 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-26), от 4 ноября 2020
года № 419 (САЗ 20-45), от 9 апреля 2021 года № 95 (САЗ 21-14), от 22 ноября 2021 года №
393 (САЗ 21-47), от 6 декабря 2021 года № 427 (САЗ 21-49), от 19 августа 2022 года № 320
(САЗ 22-32), от 16.01.2023 № 19; Постановлением Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года№ 64 «Об утверждении Положения, структуры
и предельной штатной численности Государственной службы по спорту Приднестровской
Молдавской Республики» (САЗ 17-15) с изменениями, внесенными Постановлениями
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 1 ноября 2017 года № 285 (САЗ
17-45), от 17 октября 2018 года № 353 (САЗ 18-42), от 4 февраля 2019 года № 38 (САЗ 19-5),
от24 апреля 2019 года№ 136 (САЗ 19-16), от6 ноября 2019 года№ 398 (САЗ 19-43), Приказом
Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики «Об
утверждении положений о ведомственных наградах Государственной службы по спорту
Приднестровской Молдавской Республики», в целях объективного и оперативного решения
вопросов, связанных с представлением работников отрасли спорта к государственным и
ведомственным наградам,
п р и к а з ыв а ю:

1. Внести в Приказ Г осударственной службы по спорту Приднестровской Молдавской
Республики от 30.01.2023 года № 15 «Об утверждении состава комиссии Государственной
службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики по награждению
государственными и ведомственными наградами» изменение в состав комиссии:

Пункт 1 Приказа изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Комиссию Государственной службы по спорту Приднестровской
Молдавской Республики по награждению государственными и ведомственными наградами в
следующем составе:

а) председатель комиссии:
- Вячеслав Григорьевич Соколенко, начальник Государственной службы по спорту

Приднестровской Молдавской Республики;
б) заместитель председателя комиссии:
- Нелли Михайловна Телятинская, заместитель начальника Государственной службы

по спорту Приднестровской Молдавской Республики;
в) секретарь комиссии:
- Ольга Васильевна Онуфриева, начальник отдела международно-правовых отношений

Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской Республики.
г) члены комиссии:
- Елена Александровна Петкогло, начальник отдела спорта высших достижений и

спортивного резерва Государственной службы по спорту Приднестровской Молдавской
Республики;

- Татьяна Федоровна Деревенко, начальник отдела реализации государственной
политики в сфере спорта Г осударственной службы по спорту Приднестровской Молдавской
Республики;

- Николай Владимирович Мыцыков, заместитель начальника Управления по
внутренней и внешней политике Администрации Президента Приднестровской Молдавской
Республики;

2. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Начальник В.Г. Соколенко

ASUS
FormControl

ASUS
FormControl

ASUS
FormControl

ASUS
FormControl

ASUS
FormControl